PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2013 № 1331
р.п. Шимск
	Об определении границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года  № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» Администрация Шимского муниципального района                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить границы территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Шимского муниципального района, прилегающих к следующим организациям или объектам:

	№ п/п
	Наименование организации или объекта
	Место нахождения

	1
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» п. Шимск имени Героя Советского Союза А.И. Горева
	Новгородская область, п. Шимск,     ул. Коммунальная,    д. 19

	2
	Филиал муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» п. Шимск имени Героя Советского Союза А.И. Горева в с. Подгощи
	Новгородская область, Шимский район, с. Подгощи,      ул. Школьная, д. 23

	3
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» с. Медведь
	Новгородская область, Шимский район, с. Медведь,        ул. Путриса, д. 31

	4
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» жд. ст. Уторгош
	Новгородская область, Шимский район, жд. ст. Уторгош,          ул. Пионерская,        д. 49-а

	5
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 6»
	Новгородская область, п. Шимск,     ул. Механизаторов, д. 4

	6
	Филиал муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 6» в с. Подгощи
	Новгородская область, Шимский район, с. Подгощи,       ул. Школьная, д. 23

	7
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 7»
	Новгородская область, п. Шимск,     ул. Наманганская,      д. 4

	8
	Филиал муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 7» в д. Коростынь
	Новгородская область, Шимский район, д. Коростынь,   ул. Садовая, д. 6

	9
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11»
	Новгородская область, Шимский район, жд. ст. Уторгош,          ул. Спортивная, д. 3

	10
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12»
	Новгородская область, Шимский район, ул. Саши Куликова, д. 15

	11
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования детей»
	Новгородская область, п. Шимск,     ул. Советская, д. 5а

	12
	Филиал п. Шимск автономного областного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Старорусский агротехнический колледж»
	Новгородская область, п. Шимск, Ленина, д. 48

	13
	Государственное областное бюджетное образовательное учреждение для детей, нуждающихся в психолого – педагогической и медико – социальной помощи, центр психолого – медико – социального сопровождения № 17
	Новгородская область, п. Шимск,     ул. Коммунальная,   д. 19

	14
	Государственное областное бюджетное образовательное учреждение для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детский дом № 8
	Новгородская область, Шимский  район, д. Менюша,   д. 33

	15
	Общество с ограниченной ответственностью «Шимск-Дента»
	Новгородская область, р.п. Шимск,  ул. Шелонская, д. 23

	16
	Административный корпус государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница
	Новгородская область, р.п. Шимск,  ул. Шелонская, д. 12

	17
	Здание терапевтического корпуса государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница
	Новгородская область, р.п. Шимск,  ул. Шелонская, д. 14

	18
	Стоматологический кабинет государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница
	Новгородская область, р.п. Шимск,  ул. Шелонская, д. 11

	19
	Бактериологическая лаборатория государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница
	Новгородская область, р.п. Шимск,  ул. Шелонская, д. 25

	20
	Поликлиника государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница
	Новгородская область, р.п. Шимск, ул. Новгородская,     д. 7

	21
	Второе терапевтическое отделение государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница
	Новгородская область, Шимский район, жд. ст. Уторгош,            ул. Пионерская, д. 77

	22
	Амбулатория государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница
	Новгородская область, Шимский район, с. Медведь,        ул. Путриса, д. 32/1

	23
	Фельдшерско-акушерский пункт государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница д. Закибье
	Новгородская область, Шимский район, д. Закибье, д. 34б

	24
	Фельдшерско-акушерский пункт государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница д. Красный Двор
	Новгородская область, Шимский район, д. Красный  Двор, ул. Центральная, д. 15

	25
	Фельдшерско-акушерский пункт государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница с. Подгощи
	Новгородская область, Шимский район, с. Подгощи,      ул. Шоссейная, д. 59

	26
	Фельдшерско-акушерский пункт государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница д. Менюша
	Новгородская область, Шимский район, д. Менюша, д. 98

	27
	Фельдшерско-акушерский пункт государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница д. Коростынь
	Новгородская область, Шимский район, д. Коростынь,   ул. Новая, д. 7

	28
	Фельдшерско-акушерский пункт государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница д. Большая Уторгош
	Новгородская область, Шимский район, д. Большая Уторгош, ул. Центральная, д. 35

	29
	Фельдшерско-акушерский пункт государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница д. Веряжа
	Новгородская область, Шимский район, д. Веряжа,         ул. Центральная,        д. 20

	30
	Фельдшерско-акушерский пункт государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница д. Голино
	Новгородская область, Шимский район, д. Голино, ул. Солоницкая, д. 35

	31
	Фельдшерско-акушерский пункт государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница д. Любыни
	Новгородская область, Шимский район, д. Любыни,        ул. Шимская, д. 36

	32
	Фельдшерско-акушерский пункт государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница д. Городище
	Новгородская область, Шимский район, д. Городище,      ул. Шоссейная, д. 3

	33
	Фельдшерско-акушерский пункт государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница д. Мшага Ямская
	Новгородская область, Шимский район, д. Мшага Ямская, ул. Береговая, д. 28

	34
	Фельдшерско-акушерский пункт государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница д. Турская Горка
	Новгородская область, Шимский район, д. Турская Горка, ул. Центральная,        д. 58

	35
	Фельдшерско-акушерский пункт государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница д. Старый Медведь
	Новгородская область, Шимский район, д. Старый Медведь, д. 55

	36
	Фельдшерско-акушерский пункт государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница д. Горцы
	Новгородская область, Шимский район, д. Горцы, д. 36

	37
	Розничный сельскохозяйственный рынок общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Шелонь»
	Новгородская область, р.п. Шимск, ул. Ташкентская, д. 5

	38
	Отдел военного комиссариата Новгородской области по Шимскому, Волотовскому и Солецкому районам
	Новгородская область, р.п. Шимск, ул. Вокзальная, д. 4

2. Утвердить схемы границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Шимского муниципального района, прилегающих к детским, образовательным, медицинским организациям и розничным рынкам.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Шимского муниципального района от 10.07.2009 № 530 «О прилегающих территориях к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шимские вести».

Глава
муниципального района                                                           М.Ю. Некипелов